
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 

Provincia di Cagliari 

 

Area 4 -  Affari Generali – Appalti e Contratti 

 

VERBALE DI GARA  DESERTA 

 
 

Procedura negoziata affidamento in appalto del servizio di copertura assicurativa del rischio 

responsabilità civile verso terzi (RCT) e   responsabilità civile verso prestatori d’opera (RCO) - 

Codice CIG 787469216A. 
 

L’anno duemiladiciannove, addì ventinove del mese di aprile alle ore 13:50, presso i locali siti al 1° 

Piano – Area 9 Affari Generali – Appalti e Contratti della sede Municipale, la Dott.ssa Maria Vittone 

– Direttore dell’Area 9 Affari Generali – Appalti e Contratti, in qualità di Responsabile della 

procedura di gara e quale punto ordinante all’interno del Mercato Elettronico, assume la presidenza 

del seggio di gara assistita dal segretario verbalizzante Sig.ra M. Lucia Melis - Istruttore Direttivo 

Amministrativo dell’Area 9 .  

 

Premesso che:  

 

- con determinazione a contrarre del Direttore d’Area  4 n. 334 del 16/04/2019 si stabiliva di 

indire, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett, b), del D. Lgs. n. 50/2016, una procedura  negoziata 

mediante invio di RdO sulla piattaforma Sardegna CAT, Centrale di Committenza della Regione 

Sardegna, ad operatori ivi iscritti e abilitati, e aggiudicazione con il criterio del minor prezzo, ex art. 

95, comma 4, lett. c), del D. Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento  in appalto del servizio di copertura 

assicurativa del rischio responsabilità civile verso terzi (RCT) e   responsabilità civile verso prestatori 

d’opera (RCO), per un  periodo di tre anni, con decorrenza dalle ore 24,00 del  10/05/2019 e scadenza 

alle ore 24,00  del  10/05/2022, per un importo da porre a base d’asta pari ad € 60.500,00, quale 

premio annuo  onnicomprensivo  di ogni onere, e per un importo  complessivo  dell’intervento 

quantificato in € 185.355,00, di cui €  181500,00, quale premio triennale  onnicomprensivo di ogni 

onere, ed € 3.630,00 quale fondo risorse finanziarie per la funzione  tecnica e l’innovazione, ex  art. 

113 D. Lgs.  n. 50/2016, ed € 225,00 quale costo contributo ANAC; 

 

- con la medesima determinazione n. 334/2019, sono stati approvati  i seguenti elaborati di gara: il 

progetto del servizio e l’allegata tabella calcolo incentivi, il disciplinare della RdO e la 

documentazione complementare costituita da: Allegato A - Modello  istanza di partecipazione e 

dichiarazione; Allegato B -  DGUE, Allegato B bis - Dichiarazioni integrative al DGUE, Allegato C -

Modello prospetto  raggruppamento temporaneo di imprese; Allegato D  - Modello prospetto di 

riparto in coassicurazione; Allegato E -   Modello prospetto offerta; Allegato F - Capitolato speciale 

d’appalto; 

 

- in data 16/04/2019, la richiesta di offerta (RdO) è stata inviata, tramite il mercato elettronico, alle  

Ditte iscritte e abilitate, per l’espletamento del servizio in argomento, sulla piattaforma Sardegna 

CAT, Centrale di Committenza della Regione Sardegna.  

 

- in data 29/04/2019, alle ore 13:59, il Presidente, aperta la busta amministrativa della RdO di 

qualifica, accerta che entro i termini fissati a sistema (29/04/2019 ore 10:00 ) non sono pervenute 

offerte e dichiara deserta la gara in questione. 



 

Le operazioni vengono chiuse alle ore 14:10.  

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Responsabile della procedura di gara  

(f.to Dott.ssa Maria Vittone)  

Il Segretario Verbalizzante  
(f.to Signora M. Lucia Melis) 

 


